【第 10 回】売布小学校区まちづくり協議会（コミュニティ売布）役員会議事録

令和 2年 1月 9日（木）/旧売布幼稚園集会室/10：00～11：40

事務局（笹田）…①まち協代表者交流会の報告（ⓐ第 6次宝塚市総合計画における「地域ごとのまちづく

り計画」の記載内容について検討した。ⓑ宝塚市協働のまちづくり推進条例について訂正案が提案され、

承認された。ⓒ教育委員会より、夜間・休日の学校への電話について説明があった。ⓓスポーツ振興課よ

り、宝塚ハーフマラソン協力へのお礼。ⓔ阪神北地域ビジョン委員の募集案内）②阪神・淡路大震災25年

追悼行事の案内。③ネットワーク会議用の案内状とまちづくり計画概要版の検討。④地区防災計画につい

てのアンケート調査依頼。

防災部（中川）…①R2.1.17 売布小合同防災訓練の概要説明とスタッフ協力の要請。②R2.2.8 総合

防災訓練（避難所運営訓練）の概要説明。③R2.3.8 防災ラジオウォークの要員検討。

福祉・健康推進部（菅野）…①ボランティア養成講座（2/29（木）10：00～ぷらざこむ 1、2F でテ

ーマは傾聴ボランティア養成）②グラウンドゴルフ（3/18 売布北グラウンド）決定。

地域交流部（中尾）…餅つき大会とはるかぜコンサートの進捗報告。ネットワーク会議の準備。

防犯交通安全部（横山）…12/25 パトロール報告。

会計（塚本）…めふひろば 50 号の記事依頼をした。

広報（福高）…早めの清算と事前連絡のお願い。

校区人権推進委員会（小玉）…①人権交流学びのつどい開催案内。②知的障害疑似体験開催の案内

11：40 閉会、次回役員会は令和 2年 2月 13 日（木）10：00～旧売布幼稚園集会室

出席者（敬称略）

野間健太郎、池田修子、笹田光治、塚本俊介、中川常市、横山 浩、中尾憲史、菅野伸和、中島健、村瀬一郎、

小玉いつ子、岡田英里（PTA会長）、福高維展、福井康弘（宝塚市）、藤田友子